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ترانه ای برای خودکشی ...

29 مهر 1393 ساعت 12:37

شایعات بسیاری در خصوص ارتباط خودکشی های متعدد با این ترانه وجود دارد که البته حقیقت آن هرگز ثابت نشد.البته اکثر

خودکشیهای آن زمان مجارستان بر اثر فقر و قحطی در آن کشور بود، اما پلیس در برخی آنها نشانه هایی از این آهنگ را یافت.این

ترانه به انگلیسی ترجمه و بارها توسط خوانندگان مختلف در انگلیس و امریکا بازخوانی شد .

یکشنبه غمگین؛ نام ترانه ای ممنوع که باعث خودکشی افراد بسیاری شد.این ترانه مشهور به" ترانه خودکشی مجارستانی" است.

این آهنگ توسط رزو سرس پیانیست و آهنگساز مجاری در سال 1933 انتشار یافت. شعر آن را لزلو جاور تحت تاثیر شکست

عشقی اش سرود و پال کالمر،خواننده مجاری در سال 1935 برای اولین بار این ترانه را اجرا کرد.گفته میشود که سرس برای

انتشار این آهنگ مشکلات بسیاری از سر گذراند چرا که ناشرمعتقد بود افسردگی مالخولیایی این آهنگ برای کسی مفید

نمیباشد و بهمین دلیل از انتشارآن سرباز میزد..شایعات بسیاری در خصوص ارتباط خودکشی های متعدد با این ترانه وجود دارد

که البته حقیقت آن هرگز ثابت نشد.البته اکثر خودکشیهای آن زمان مجارستان بر اثر فقر و قحطی در آن کشور بود، اما پلیس در

برخی آنها نشانه هایی از این آهنگ را یافت.این ترانه به انگلیسی ترجمه و بارها توسط خوانندگان مختلف در انگلیس و امریکا

بازخوانی شد .اولین نسخه اجرایی بیلی هالیدی(1941) بدلیل شایعات مربوط به خودکشی و احتمال از بین بردن روحیه مردم در

دوران جنگ جهانی دوم توسط بی بی سی ممنوع اعلام شد. این ممنوعیت در سال 2002 برداشته شد.در ژانویه 1968 "سرس"

که با پرت کردن خود از پنجره آپارتمانش در بوداپست قصد خودکشی داشت جان سالم به در برد اما چند روز بعد در بیمارستان

خودش را با سیم خفه کرد. شاید امروز شنیدن موسیقی «یکشنبه غمانگیز» کمتر کسی را به فکر خودکشی بیندازد، اما وقتی

بدانیم که بیبیسی و بسیاری از رادیوهای مطرح جهان، پخش این آهنگ را ممنوع کردهاند؛ بیش از پیش به تأثیرگذاری این

آهنگ غمانگیز پی میبریم. یکشنبه غمانگیز... یا همان «جمعه روز بدی بود»گرچه این آهنگ توسط افراد مختلفی خوانده

شدهاست ولی معروفترین آن بیلی هالیدی است که در سال ۱۹۴۱ اجرا شد.

آدرس مطلب : 
https://www.cafetarikh.com/news/19402/خودکشی-ترانه 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

page 1 / 1

/news/19402/ترانه-خودکشی
http://www.tcpdf.org

